**Legatvs Apostolicvs, Sev Concionvm, De Iohannis
Baptistae, Magni, Adversus Incestum reliquaque peccata
Herodis, Libertate, Notae**

Bosquier, Philippe

Coloniae, 1612

Echo Concionis XXI.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56132](#)

CONCIONIS XXI.

^{*autem} **T**HEMA. Herodias^{*} infidiabatur illi: & misericordia eius occidere eum, nec poserat. Herodes enim novus contexerat Iohannem, sciens eum virum iustum & justum gratia. & custodiebat eum: &c. Marci 6.

Facta repetitione visitata, ita dictum:
Hactenus audita Iohannis in contraplendis vinceruptissimi Regis constancia, vincta & sola cuius, in potius occasione captiuitatis ipsius; Nunc possumus ordinis ratio, ut ad captiuitatem ipsum propinquamus. Satis, opinor, in suburbis & ruris velut sumus.

Textum autem paulò aliter ordinandum debet quod legatur communiter, & non temere (vi quidem non.) Censete Auditores.

Ratio ordinis ab autore fermati. ^{*Primum;} Verba illa, quæ Herodis in Iohannem obseruantiam sonant, nempe ista / Herodes enim nocte tuebat Iohannem sciens eum virum iustum, & iustum & custodiebat eum, & auditio eo multa faciebat: & Marci 6. bener eum audiebat, juxta à Marco, post iam tantam Baptista captiuitatem ponuntur præmissi, sed caput totius huius sacra Tragedie, iamque ducimus.

Quidni? Nam verisimile non est, Baptistam, post regium adulterium cum reliquis viuis adhuc liberum prehensum, iam captum & vincitum, apud Herodem deinceps tanti fuisse, quanti verba Marci insinuat, sed potius tanti habitum, cum non alium fecerat, ut viceret Herodis putrida vulnera, aut cum soldani communiora quædam adhuc adtigisset.

Certe Nicephorus li. 1 hist. c. 19. clare indicat istum Herodis in Iohannem obseruantias, correptionibus & captiuitati anteisse.

Et vero quomodo Rex Baptistam in vinculis libenter audisset, & audito eo multa fecisset, nisi vel Rex ipse in bararum

brarium Iohannis vinculi descendisset, aut in Curiam al Regem e baratro iussus Iohannes ascendisset, aut iheras iniucem dedissent, accepissent, quæ omnia patrum habent verisimilitudinē?

* Deinde Verba illa; quæ Herodias insidias, & gaudes ita referunt, ac m p̄c Herodias insidiabatur illi, Marci 6.
et vobis occidero eum, nec poterat) quæ Marcus narrat post Baptiste captivitatem commemoratam, ego temerari præmitto.

Quare cur? quod Herodias mihi videatur capiūdilohannis auctor Herodi fuisse, quod etiam & ipse Marcus paulo superius, & Matthæus insinuant; Mattheus quidem, dicens Herodes tenuit Iohannem, & alibi eum: & posuit in carcere, propter Herodiadēm sororem fratris sui propter Herodias, id est, suātō, tempore unitate Herodias, cum qua ei pax nulla constabat, quandiu Baptista in vinculis noa erat. Itequies enim muliercula ferebat, quam Rex ipse, ab eo illo aqua potore communes suas fortes sic traduci.

Et ceterè s p̄c solent Euangelistæ (ut & reliqui sacri Scriptores ordinem rerum parui facere, dum vel omnia, vel illustriora, & vera narrent, sed s p̄c anticipare quedam, quædam differre.

E quidam Critici, iudicij certè summi homines, non monent faciendum non rurquam, & doctissimi Scriptores obseruant,

Horat in Arte Ordinis hac virtus erit & Venus, aut ego fallor,

Ptiam nunc dicat iam nunc debentia dici;

Plaque differat. & praesens in tempore omittat.

Virgilius autē, demum in nono Aeneidos narrat, quomodo sint et naves fabricatae, quibus ex Ilio Aeneas navigauit, quod in tertio non dixerat.

Iaque in naturalem ego ordinem omnia redigere malui, & oīx metaturus intentiam, ut aliter lenire Ecclesiasticam Catholicam (cuius protestor me fuisse sensero.

1. *Muliebrem sexum, propter Herodiadē unam & justū
dem unam & paucis dolores, uniuersim contemnendū;*
2. *Maritos, maxime Principes, nō
exorū de Repub. cause pā-
qui operere;*
3. *De concionatorum angūsī, Pa-
diadis insidijs, & mīra Dapna-
tia. A.V.E.*

I.

Autor cō- *Muliebrem sexum, propter Herodiadē unam & justū
muniōrū
ferē senti-
tentiarū
fēctator;*

*Quāquam s'oleo ego quidem (Auditores) &
bique fēcte plurimorum, & tritissimam, sequi fac-
tiam, quantum per veritatem licet; tamen sum tam
darius, neque sic Aulide iurau in cuiusquam subal-
gistrī, vt cum, vel adfectū magis impotente, vel eno-
vel praeindicij solis, quām ratione ducitur, non audi-
am etiam contra libētē, quod sentio, dicere, & nō
ab eius omnīō sententia discedere, vel illam melius
ac restringere. Non est, non est (Auditores) Boikk
rus sic ore & calamo cuiusquam pedissequus, no-*

*Etsi loquendū ut multi sapientium tamen et plū
ci.*

*Nec si miserum fortuna Simonem
Fuerit, vanum etiam mendacemq; improbus.*
Virgil. 2. Eneid.

*Qui rationibus vicerit, qui cuncte tandem is impo-
dem me habuerit sibi subfragātem, contra meo,
cōtrā meipsum, ita inquam, nisi in Fidei canī, a qua
repellitur omnis humanarum caligo rationum.*

*In reliquis, nullius me pigebit au toris, qui in fe-
tentia melioris. Mihi non est Barbarus, & Scylus, fr.
nus & liber, Franciscanus & Iesuita &c.*

*Veritas à quocunque dicatur, à Spiritu sa nō obha-
bro.*

*Etiam Anacharsidi Scythæ recte sapere & operi
cessunt.*

Cin

Cum ergo videam legamque, multos multis, nimis leuè, atque vniuersum, in totum femineū genitacchari, illudque velut plastris iniuriatum occire, etiam ex sapientissimis, & alias religiosissimas nonnullas; Quis, forte propter hanc Herodis Hecatadē, herodio quo quis nocentiorē; Qui, forte propter Iezabēlē, illam Achabī lupam rabidissimā; Quis forte propter nuper defunctam Tigridem illam mulierem, Catholicorum sanguine purpuratam, alij propter alias, nemo tamen propter omnes, sed proprieas degeneres, omnes concludentes sub peccato, una rectum Dialeticā vsum? Putauit, autē quam in Herodiadē pugnaturus defendo hic paucis, alicuius multi, & temperatus, benevolentiusque deinde sexu mihi loquendum, ut ut sint illi accepti.

Quis enim ferat, ita crimine ab uno velle feminas omnes discere, & dicere eiusdem notae omnes?

Quis ferat Aristippi virulentiam, qui parvam sed pulcam aliquando mulierem conspicatus, ausus est dicere, Parum quidem Pilchrum, sed magnum Malū, nisi eadem quedam manifeste ex pessimis fuerit, Herodiadē istam iam tūm representans? Sed, opinor, mulier ex solo sexu censem̄bat, censura sanè iniquilina.

Quis Democritum? qui interrogatus, cūr, cū manus esset, parvam duxisset uxoret, aequè contumelias respondit: Ego in malo eligendo, quod minimum erit eligi. Ex malis enim minima & paucissima, ait proverb.

Quis Catonem? qui etiam ausus dicere, Si sine uxori nūndus esse posset, vestam nostram non fore absque Di, sentens beatissime, ac diuinissime virtutis virtutis, si sine conjugis vinere illos natura pataretur; viros tamen a mulieribus deprimi, ac patē obbrutescere.

Imō quis ipsum Platонem? Qui, quod miror, pendimentem adimit, ac vix nominis nomen promereri censu, vixque nominis huius honore dignatur?

Quis

Non tam
mēcius,
qua vulgo
sexus fū-
mineus
sic dam-
narur;

Etsi in ea
Philoso-
phi mul-
ti, & mag-
ni;

Quis illos patienter audiat, qui paucim mulier
malum necessarium esse blasphemant.

Vel illum, ex priscis doctis vnum, qui sic, multa
causis mulierem non esse oportebat.

Cruciat magis quod etiam Ecclesiastes ait, in
amore morte mulierem, qua laqueus vincitur.

E sagena cor eius, vincula sunt manus illius. Eccl.

Et Eccli. 25. *Omnis malitia, nequitia mulier.*

Ibid. *Brevis omnis malitia, super malum muli-*

eris.

Eccl. 42. *De vestimentis procedit tines, & aenam*
iniquitas viri. Melior est enim iniquitas viri, quam lo-
nesatio mulier.

Eccle. 7. *Virum de mille vnum reperi, mulierum*
milibus non inueni.

Mulierem fore em quis inueniet? Procul & dulcem
finibus precium eius.

Vmber nescio quis (seu Antonius Campini, in
Frauncilicus Petrarcha, seu fortè verius Gregorius Ta-
fernus, tamen Vrüber) apud Mantuaum, tam illa
sexum est furiosus, vt nihil aliud tam scilicet videtur,
quam de sexu feminino male dicere; *Feminis &*
quit seruile genus, crudelis, superbum,

Et Poëta. *Lege, modo, ratione caret, confusa reti*
Negligit, extremis gaudet....
Vel te ardens amat, vel te capitaliter credit.
Vult, non vult, secundum sibi contraria pugnat.
Ira odijos, tenax, in idonea tempora differt
Vlci scenuli animos....
Dissimilat simulat, doctissima fingere casu,
Ordinique dolos....
Tota, dolies, tota ars: tota, histrio tota, venationem
Hic facient exempla fidem. Quae criminata non iussit
Feminis a rentata amarum Dedit his fibula atra,
Decepta ornata ubrachi, Tarpeia, finis.
Sentit in natos manus Medea cruentum.
Tyndaris AEgaes oneravit nauibus undas.
Scylla hostem sequitur patris furata capillum.
Fratrem Biblis amat. Subicit se Myrrha Pavoni.

Cocytibus nati longuna Semiramis ardet.
Confaneus Vati conuictus fuit Amphiaraos.
Quidere vix nocturnis Belides armis.
Opheamemiratim Cicones secuerè Poëtam.
Cognitluxuria petulantia Pasiphæa.
Phœbus pudicitiam contra crudeliter ausa est.
Drepti indea virum Rebecca siamq;
Protagor, velans hircino guitar a ergo.
Turgit Alcide conis ex letale venenum.
Eua genus nostrum felicibus expulit aruis.

Est in eis pietas Crocodili, infutia Hyena:
Comflat, & adpellat te blandius, insidiatur; carmina
proleto, quia mulieribus cantata, dicerpendum &
mores & cantorem possint prepinare.

Ut taceam quæ vetustiores Poëta, plusquam Ar-
dulochia rabie, in misellas mulierculas cerratim cō-
gollarunt, Iuuenalis imprimis satyra sexta, vbi & hæc
et Concubunt Graecæ.

Et: Defteranda tibi salua concordia socrus.
Et: Semper habet lites, alternaque iurgia lectus,
In quo nocte iacet; minimum dermitur in illo.
Aut edit pueros, aut facti pellice plorat.

Et: Nihil est audacie illis

Dipensi. Iram atque animos à crimine sumunt.

Origenes quoque homil. 7. in diuersos de mulieri-
bus confundatur.

Ego contra Iudex mitior, aut potius magis pius
Paronus, certè censores eiusmodi grauier reprehendendo
puto (obsit verbis adulatio atque inuidia) qui
genus torum seminarium, seu singulas totius generis
hædus sunt, de que omnibus & singulis omnino, pro- *Facil,
piter vel paucas vel multas insolentes, sic pronunci- pro facile
ant, ac si nullam omnino mulierem probam sit repe- antiquè
nire, aut verum sit illud Lucilij, Hen *facil est homini d'ictum
mentu b'na formina nusquam!

Mulierem fortè quis inueniret?

Amabo: vbi tandem hanc Logicen magni isti Ma-
gisti nostri didicerunt, quæ doceat à particuliari vni-
uersum concludere?

Apud

Ouid. de
Arte;
Dos est
uxoria,

l

*Facil,
pro facile
ant, ac si nullam omnino mulierem probam sit repe- antiquè
nire, aut verum sit illud Lucilij, Hen *facil est homini d'ictum
mentu b'na formina nusquam!

Quod ob
paucas,

improbas

de omni-

bus idem

pronun-

ciant;

Apud ipsos ne vna hirundo, aut dies vnu lex
facit? & niorbida vna ovis, nullius pretij, cum
gem facit?

Quod D. D. Paulus melius, qui tranquillitatē domi
Paulus al- paterno affectū, consulens illi sexui honorem
terius sen- vult exhiberi, neque omnino despici, tam parro
tentie; modum sit conditione & dignitate, emulde compa
neris generandi cum viro, particeps.

Nonne mulieres genuerunt Regem, & omnium p[er]f[ect]u[m]
qui dominatur terre & mari.... & ip[s]e faciet p[ro]p[ter]a
hominius, & non possunt homines separari a misericordia
ait Zorobabel. 3. Eld[er]e 4.

Ipsarum enim omnes genus sumus.

Quod ad. Quid opus est, qui etiam sexum sanois ac bonis
fictis nō intempeſtivis vel irritate, vel grauius contumelias
danda ad- qui natura iam plus satis incertum, semper in dubio
fictio; concipientem, semperque in dolore pacientem, no
magis premere, qualsique obprimere, tam sponte do
beraliter viro seruiente, quam eidem legibus nullis
ræque Deiq; subiectam?

Etiam per insultationes vitorum non licet in
sellis obliuisci seruitutis suæ: etiam omnia perpet
uum femininarum aures molestissimi verbis fodi
tilis onerabit?

Secrarius ille Regius Billonius, vir doctus, locu
te grandiloquus, mihi placet, qui Arcem quan
dam, seu Propugnaculum sceminarum exercebat,
est, librum iustum gallicè scripsit, quo sane doc
simo æquè & eloquentissimo imbelli sexu foecund
defendit; si tamen hoc illi caritas pietaque magis
quam blandulus amor imperavit. Venam Encyclo
p[ed]ia formar[em] recudi misericors aliquis diues iubet, fa
turtum indefensis mulierculis probis armamenta
rium!

Nain cū non omnes boni & ræqui huic se[nsu] p[ro]p[ter]a
trocinemur? Cū nostro infcriorem adeo zimmo
mus?

Certe Valerius Max. M. Marulus, Sabellicus, &
quot virtutum exempla magno studio coaccurre

Quod so
misius

non pauciora à feminis, quam à viris, huius illius.
Virtutis
qui virtutis, acceperunt, addo nonnunquam plura studeant
quā virtūs
dilectora.

De sola Virginum castitate, & vxorum pudicitia grande volumen condidit Nicolaus quidam Heniger Basilea impensis, sec contemnum.

Qui totam gentem feminatum adcausant, quasi in
peccato, & ad peccata natam totam; ij non tam in fa-
minas contumeliosi, quam in Deum sunt blasphemii,
& meni Diaboli, id est calumniatores Dei, qui tales si
tales sunt, creauerit.

Ipsa fecit nos, & non ipsi nos.

Annon Apellem accularat, quisquis eius tabellam
minus probat?

Sed & scipios quoque ipsi obliquè vituperant, vt
et quorum carnis atque ossibus mulierum mate-
rumpa desumpta sit.

Nec vituperari iure possunt, si natura sunt quod
sunt. Contra Naturam enim militari quidem & re-
bellari potest, victoria autem obtineri non potest.
Naturam expellas furca, tamen usque recurrit.

A Naturae bonis aut malis, parum solida sunt tam
laes, quam Viruperium.

Sed non sunt illæ natura malæ, nec malæ omnes;
aut certè viri omnes stulti, tam qui eas vituperant,
quam qui comparant.

An non stulti viri omnes estis, qui, si natura mulie-
res male sunt, tamen malum tam probè notum, sic
acceritis, amatis, ambitis, ac tantum non adora-
tis!

Si malæ sunt mulieres, si recte vereque nuptias ad-
pellatis Penitentiae Sacramentum; Si melius nil seli-
bitur, cur non ducitur vobis viris sine coniuge vi-
ta? Cur contra dixit Deus ipse, Non est bonum homi-
num esse solum?

Eldix 4. Cum mulierem remittit vir animam.

Susa.

Quod id
damnet
nuptias

Sufarion aliquis Megarensis, antiqua Com
Princeps merito, nunc, vt olim, si reueneret in
exclamaret; *Audite populus. Sufarion hec dixi,*
Philini Megarensis Triposificus. Malum sunt mala
sed tamen, o populares, non adeo insenari deinceps
malo.

Cùr vestro vobis iumento malum, & quidem
to studio, accersitis, aduechitis?

Ille ipse Salomon, malieromastyx, & tanus ta
lierum flagellator, cùr, si tam malas sciebat, quam
dicebat, tam multas domum duxit? Ex mala est
Sapiens, vt minima, sic & paucissima.

Sed quem duceret, tales ignorabat; dictas enim
tales intellexit, inquit.

At cùr vos damno Sapientis non sapitis, aut
Sapientis viri iudicio vel tandem non habitis, sed
per uxores ducitis?

Deinde, que virtus aut crimina in mulieribus our
res, que non in viris eadem & cumulatione, & ga
uiora inuenias?

Quam contra seu Artem, seu Virtutem, in virtu
stentes, quam non sit etiam in fieri non demelitum?

Quidni enim? Nam sunt & ipsae æquæ nobiscum
ad imaginem & similitudinem Dei initio conformata
scum ad act tandem æquæ nobiscum per Christum reconciliata
imaginæ nec non æquæ donis spiritus Sancti illustrata.
Dei factæ; Nonne & Maria Virgo, & aliae mulieres æquæ cor
Apostolis spiritu Sancto iam olim imbutæ?

Nonne impositione manuum eam Spiritum San
ctum accipiunt, quæ nunc vivunt?

*Effundam de Spiritu meo super omnem terram, & pro
phetabunt filij vestri, & filii vestrae, aiebat Dominus.*
pud loquem c. 2.

Nonne & ipsæ homines sunt, id est, ratione
mal, vt ratione, quasi pari organo, paria cum ratione
participes possint, & præstantiora quoque, ut que ratione
tijus virorum, ebrietatibus &c. non soleant habentur.

Quid, quod ferè maiore ingenio posset, cur emi
tura negavit?

Vt in ipsis iuretis; veteres ingeniosissimi sanè homines, tam Artibus, quam Virtutibus nomina fêmea indederunt, ipsas fêmearum simulacris expresserunt, quinque fêmeas vel earum excellentissimas cultrices confitendo.

Cùr igitur inquis, nunc viris fêmea indoctiores, tuebus gestis minimis illustres?

Repondeo, non inde esse, quod non possint; sed, quod viri paulatim erecti instar tyrannorum, nec schoenam, nec linguas, nec arma, tanquam generosis populis, ne insurgere possint, & vim vi pari repellere, non possunt; quod quasi coniuratione omnium facta parentes suis virginibus scholas, literas, grammatica, & stadia inuiderunt &c.

Qd à que cum viris inter litteras atque arma veritate, quam excellerent!

Profecti Lacæna olim, atq; Amazones, illæ Mar-
tinæ Iocatæ dictæ, quid sexus ille possit, si libi re-
quiegetur, ostenderunt,
Aequæ
fortes;
Iocatæ.
Paneg.
Nicetas
Chonia-
tes l. 1. de
gesfis Ma-
tutis
Linius l. 1.
Imp. de
illa Auri-
s 2. dec. 1.
de Cloelia.
R r

Quam multis viris mulieres & virgines sub Nero-
nibus taere fortiores, ut dicere licuerit. Vos etenim in-
ueni animum geritis muliebrem,

Illa virago viri Cic. l. 1. offic.

Dicete mulieres malas omnes, repugnat illi Mosis
prognitor, Videl Deus cuncta, que fecerat, & erant val-
de bona, Nam & mulier, pars operum Dei, nec parua
ne vilis.

Amò vero, si quis mulierem, non tantum pari cum Forfita
vito gradu bonam, sed etiam altiori, & meliorem ad-
& meli-
ces;
firmet,

firmer, non admodum rebellari.

Hesiodus certè singit Pandoram quendam, mam fuisse mulierem, à Vulcano lous infuic tam, quam Dij singuli donis suis exornata, & Sapientia; Venus Venustate, & pulchritudine; Ap Muſica; Mercurius Eloquenta, vnde & Pandora dicta, quasi tota donum, vel donum omnium, ab omnibus donata, vel omnium rerum geneta.

**Plus ho-
minis
præfe-
rentes;**

Ac profectò, in muliere undeque plus bene-
videas, quam in viro si animum adorantis, Efem
saltem humanior.

Si hominis tam propria est humanitas, vnde
homo fuerit appellatus, quid muliere humanis-
sam vim humanitatis eius, vultu, voce, pelle, mem-
corporis toto, videtur natura velut ostendere vultu-
se.

Caruncula enim illa mulierum mollicula, glabra
lenis, depilis, non vt viri horridè pilosa; undulatæ
manuculae, minusculæ, longiusculæ; corporis
iunctæ; vocula suauissima, & gracilis, vt publicans
aut acredulae, & reliqua omnia quid clamans,
publicant, nisi meram puramque ipsarum huma-
nitatem, si tamen ita est, vt extrema fere sint indecet
muti quidam interpres internotum?

Alioqui, nœ nostra omnium parens Natura in-
noueræ terribilis nos valde falleret, si in qua puto
saltem vicia aconiū aut acerbitas sepolcum eis
eidem tot inscriberet atque adfigeret tot mortis
humanitatis notas, id est, si mulier non tota incusa
humanissima, non sic illam foris tantoque studio de-
labellauerit.

Itaque *mulier* Varroni à mollitie est dicta, p.
si mulier, litera vna immutata, adiecta altera.

Isidoro, *quasi* *mollis* aer. l. ii. etymol. c. 2.

Alijs, *quasi* *molliens* herum, & coniunctione corp-
rum, & consolatione verborum rebus adficiens:

Vel plie, mulierum hoitis cogitur confiteri, qua
fusile humanitate.

*Ecli 36. Qui possidet mulierem bonam, inchoat pos-
sessionem bonam: adiutorium secundum illum est, & co-
dona ut requies (id est batis quietis.) Vbi non est sapientia
inquietar possessio, & ubi non est mulier ingemiscit egens,
vel ut Vatablus) vagabundus, vel (ut Leuinus Leui-
nus egrotus, qui maximè muliebri & delicato eget
misterio. Sed & egens ferè ingemiscit, vbi non est
mulier, quod sepius ibi eleemosina denegetur. Pro-
priae illius sexus est misericordia, in Egenos, In-
timos & Afflictos, Itaque & Thren. 4. vocatur mulie-
rē misericordes. Solē mulieres Christo patienti colla-
chymata leguntur.*

Itaque non male Belge, qui Xenodochijs, qui æ-
gris procurandis, féminas ut plurimum præfec-
terunt.

Muliebris sexus virili inermior (cuius arma, la-
cunaria arma humanitatis & ad ciendam humanita-
tem, sed & debilior, qui possit, non esse humanissi-
mus?

Erata aut propensa sapientiæ sese in speculo in-
tinet, & quotidie ibi velut legere scripta diuinitus
oculoru[m] rotu[m]que habitu[m] humanitatis monumenta,
qui possit eius obliuisci?

*Ratius, Si verè Lactantij senso, Diuinitatis intelle-
ctus, est quo differimus à bestijs, id est, quo magis homi-
nes sumus, profectò mulier (vt tam nouè dicam) ho-
mior, aut magis homio, quam vir, censenda est, vt potè
quæ sine controvërsia viro est religiosior. Intercede pro
debeto famineo sexu, ait Ecclesia.*

Negas? An non examina mulierum vides in rem-
plis inter paucos viros? examina inquam, & quidem
oratrum, gementium, flentium, genua flectentium,
inter duros, fablantes, stantes, aut sedentes viros?

An non Mulieres Prophetarum nutrices Eliæ, Eli-
xi, Christi &c?

An non iure de mulieribus Christus dixerit, quod
Boëthius de suis Camenis?

Rr 2

Has

Plus rela-
tionis;
Laetant.
lib. de Iras
c. 12.

*Has saltē nullus potuit peruincentē terror,
Ne nostrum comites prosequerentur iter. Libas
consolat. metro i.*

Mulieres tam templa Dei ornare, comere, quia
sua corpora, solicitæ sunt.

Mulieres fabricando olim Domini tabernacula
armillas, inaures, annulos, dextrariola (alioqui Æthio-
pas & pænè idola s. a.) item hiacynthum & purpura
spontè obtulerunt Exod. 35.

Mulieres in patriam vique adèò piz, ut mandato
suum omnem aliquandò is specum ante effudere
ut Romam seruarent, quam M. Curtius de suis
præcipio cogitaret.

Mulieres raso calutoque capite deinceps vineret
liquandò maluerunt, ut viris chordati arcus non de-
cessent; quam crinitis capitibus arque intonsiglio-
riando, viros suos, & suam Carthaginem Romanis
obfessoribus prodere.

Tam pius religiosusque est sexus ille (Audiretis) si
nimio ad superstitionem progressus fit, & a mulieris
præsertim matruhi votis, nocturnis, diurnis, mensis-
nis, opportunis, importunis ad suos olim Deos, ut de-
perstites sibi filios è bello reducerent, omne nimis
in religione & cultu Superiorum, superstitione deinde
vocaretur.

Servio superstitione à superstitione dicta, que anecdotarum
propria est, que multis per ætatem superstitiones
sunt, & que rebus inanibus addicte, dum voluntudo
ri nimis religiose, superstitiones sunt.

Quamquam verò excessus isthic, ut alibi, vicioſorum
est; est tamen defectui, Atheismo, ac duditici multo
rum virorum longè anteferendus.

Optandum quidem, ut nihil nimis, nihil quem-
nus quam deceat, circa religionem, prætemus, sed tam
men superstitionem me, quam irreligionem de-
ci malim, si alterutro notandus sim. Ut luxuriam
orationem facilius, quam ieiunam, critici emendatio-
minus, sic superstitionem corrigere, quā impiebat,
minus est operosum. Facilius est additione, detrac-
tione.

**Quo in
genere
potius ni-
mio pec-
cant quā
panco;**

Rufus; Quà fronte possit vir mulierem malum adpellare, *num* (teste Deo) *ad iutorium*, & sine quo esse, *Quod vñ-*
boni primo, bonum (etiam teste Deo) non fuit? *rotu bo-*
No natus
Non est bonum hominem esse solum, inquietabat Deus;
Vitabilis non est commodum, non est, *conueniens* Gen.
non ad perpetuitatem humanæ naturæ, non ad
personæ singularis consolationem. *Nullius enim boni*
in seco iucunda est possessio. Senec. ep. 6. l. 1.

Qui potest vir malum adpellare, *hortum* suum ho-
retillo voluptatis, quem cum primis illi dedit Deus, *ut*
prosecurus & *custodiret* illum, in honorabili coniubio, in
immaculato? *hortum* (*in q̄*) tam fecundum arbo-
nibus rationalibus, aliquando in paradiſo caelesti
implantandis *hortum*, & *seminarium generis ac*
potentiaris suæ, cuius quisque natura est adpeten-
tissimus?

Metello Numidico visum, *sine his nullo modo viuere*
pote. Bruson. l. 7. c. 22.

Qui malum rectè adpetetur, bonum, quo nihil
bonellus, nihil iucundius, nihil utilius, viris in huma-
nus dedit Deus?

Veræ, qui dicitis bonum malum

Vixingatis capitibus, & beneficium ipsum, & be-
nificium collatorem sic accusantibus.

Nullane ergò inquis mala in sexu illo est reperi-
te?

Est omnino; Nam & ad illum primæ culpæ conta-
ga quoque peruererunt.

Sed nulla est tamen reperire, quibus non paria, aut
etiam deterioria, in sexu nostro, & plura, innuenias.

Si viros illas vrunt; vrunt & viri illas vicissim, ac
fortitan magis.

Et ignis quoque à facie viri exarsit; carbones succensi
funt ab eo.

Vt titio titionem incendit, Vt manus manum fricat;
sic sexus uterque, alter alterum, æquè incendit, vt vt
at nulla maior, neque hinc neque illinc, neque fla-
bellum ullum accelerit.

Cedimus, inque vicem probemus terga sagittis.

Rr 3 Vicitur

Minus
procaces
quā viri;

Viētoreſq; viētiq; cadunt.

Sed verò, quæ mulier virum, tam euidenter, in
obstinatè ad mala solicitat, quam vulgo viri mu-
res?

Solent viri non petere tantum, sed etiam date ea
impudenter, quam frequenter.

Inuitant viri, trahunt, compellunt, vim inferunt.

Studioſius viri incendia, & flamas in feminis
iaciunt, & oleum camino addunt, & flabellis con-
nientibus fount.